matum sit pars — totius corporis . (5) Ita ex Cinnamomi tota libra ,

8200

vix sexaginta guttulae olei stillant , & harum sexaginta gutterum pondere unico granulo diminuto , reliquum non sapit . Tantulum tamen pondus efficax per venas subtilissimas resorbtum , ad sanguinem ita illaevis viribus pervenit , ut toti corpori robur adspiret INST. MED. n. LXVII .

Aqua) Quia nihil adficit sensus nostros , si debilius est eo , quod perpetuo sensibus praefens adest . Ita pulsus cordis , & arteriarum non percipimus sani , & tum demum novimus adesse , quando nimii sunt . Inde aqua pura sapore carere videtur , quia minus salsa est , quam saliva nostra ; sed & salivae sapor linguam nunquam deserit , & ob eam ipsam rem non percipitur . Quando vero sapit aqua , jam impura est . Inadsueta in universum sensus adficiunt , eo validius , quo fortiora sunt adsueta . Anglus [6] erat , mala fortuna ad subterraneos carceres damnatus , omni lucis uila destitutus . Primis diebus nullum omnino distinxit objectum ; dein-

C 2

de

(3) CARDANI citati apud MALPI-

GHIUM de lingua .

(4) Si nimis crassum fuerit nervorum

experimentum .

(5) Conf. PRAECEPTORIS Elem.

Cbem. l. p. 75.

(6) Historia non occurrit , sed facile fidem adhibebit , qui per noctes obscurissimas iter fecerit .

de parietes non sine admiratione videre coepit, tum propriam cutem, tandem literas, ut legere posset. Manifestum est debiles radios lucis tunc sensibiles factos esse oculo, qui prius *callosior* neglexisset nimis languidae lucis sensationem. Aliud exemplum habet BOYLEUS (7) hominis ab ipsa nativitate caeci. Hic, cum ipsi adulta aetate cataracta deposita esset, a luce insolenter, & subito in oculos irruente per totum corpus pruritum, & voluptatem percepit, similem venereae, tanta cum emotione, ut animo liqueretur; quae tamen teneritas sensus paulatim evanuit, cum luci adfuereret. Bene gnarus hujus experimenti DIONYSIUS, [8] ut curiose torqueret nimicos, solebat, post diurnam in tenebris moram, subito eos distractis palpebris exponere maxima luci solis meridiani.

Oleum) Butyrum recens, aqua probe lotum, insipidum est. Mirificus est processus ISAACI HOLLANDI, quo ex sanguine humano oleum obtinetur blandum, & innoxium: nempe ad ignem stillat acerrimum, teterimi saporis, & odoris; ambustumque tale oleum in vase proprio, omnino uti butyrum paratur, tundebat noctem diemque, & sub lamina perforata, cum aqua carminabat; secessit omnis falso in aquam, & oleum blandum mansit, album, instar cerae, insipidum. Non deterritus labore maximo imitatus est BOERHAAVIUS experimentum, & verum reperit.